

GŁOS Tygodnik ŚWIDNIKA

Nr 7 (1400)
19.02.1999r.
cena 80 gr



http://www.glos.sonic.com.pl e-mail: glos@sonic.com.pl

Ukazuje się od 1956 roku

Wybrano SP nr 1, 2 i 5

W Świdniku będą trzy gimnazja. Taką uchwałę podjęła Rada Miejska podczas sesji 15 lutego. Uchwała ta podlega jeszcze zatwierdzeniu przez lubelskie Kuratorium Oświaty. Szczegóły wprowadzenia w naszym miesiące reformy oświatowej przedstawił Andrzej Piasecki, członek Zarządu Miasta odpowie-

Będą trzy gimnazja

dzialny za oświatę: „Podpisanie przez prezydenta ustawy wprowadzającej reformę ustroju szkolnego oznacza, że od 1 września 1999 roku będzie w Polsce trójstopniowa struktura szkolnictwa. Składają się na nią: sześciolletnia szkoła podstawowa, trzyletnie gimnazjum i szkoły ponadgimnazjalne. Po przeanalizowaniu prognoz demograficznych, zbadaniu możliwości lokalowych szkół i ich rozmieszczenia na terenie miasta stworzyliśmy dwie koncepcje tworzenia gminazjów w Świdniku. Przedstawiliśmy je Radzie Dyrektorów Szkół i Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej. Pozytywną opinię uzyskał wariant drugi, moim zdaniem najbardziej racjonalny, zakładający powstanie dwóch gimnazjów w odrębnych budynkach i jednego w skrzydle budynku największej naszej szkoły - SP nr 5. Dwie pierwsze placówki przez okres przejściowy, trwający do 2001 roku działać będą w ramach zespołów złożonych w części z szkół podstawowych, w części z klas gimnazjalnych.

Dokończenie na str. 2

- Marian Raczyński, Aleksandra Miciul i Jacek Miciul zwycięzcami plebiscytu za rok 1998
- Hala Avii „pękała w szwach”

PŁYWANIE KRÓLEM ŚWIDNICKIEGO SPORTU



Marian Raczyński, mistrz świata masters w pływaniu został zwycięzcą kategorii seniorów w plebiscycie za rok 1998.



Plebiscyt na najlepszych i najpopularniejszych sportowców oraz trenerów Świdnika za rok 1998, który odbywał się pod patronatem Urzędu Miasta, a został zorganizowany przez Klub Sportowy Avia, Klub Inicjatyw Gospodarczych, Telewizję Kablową Świdnik i „Głos Świdnika”, miał swoje rozstrzygnięcie w minioną sobotę na uroczystym Balu Sportowca. Przystrojona na żółto-niebiesko hala Avii pękała tego wieczoru w szwach. Zainteresowanie balom przeszło najsmielsze oczekiwania organizatorów.

Gościem honorowym, który swoją obecnością uświetnił sobotni bal, był Tomasz Wójtowicz, przed laty siatkarz świdnickiej Avii, mistrz olimpijski z Montrealu '76 i mistrz świata z Meksyku '74. Wręczał on laureatom wszystkich plebiscytowych kategorii okolicznościowe statuetki, wykonane przez świdnickiego artystę-plastyka, Bogusława Lewickiego.

Część oficjalną sobotniej uroczystości otworzył prezes Avii Marian Chalas, który powitał wszystkich przybyłych gości oraz podziękował sponsorom balu za wsparcie finansowe imprezy. Nie zapomniano o dwukrotnym zwycięzcy

Dokończenie na str. 5

Spotkanie sportowych pokoleń. Statuetkę z rąk mistrza świata i mistrza olimpijskiego Tomasza Wójtowicza odbiera Aleksandra Miciul, zwyciężczyni w kategorii juniorów.

„SPOŁEM” i PKO BP jak zwykle niezawodni

Będą nagrody dla czytelników!

Mamy dziś dobrą wiadomość dla czytelników „Głosu” biorących udział w plebiscycie na „Świdniczanina Roku 1998”. Wzorem poprzedniej edycji konkursu wśród osób, które nadesłały kupon rozlosujemy upominki. Ich fundatorem będzie „SPOŁEM” PSS w Świdniku. Srebrnego Atlasa dla Świdniczanina Roku ufunduje tradycyjnie Bank PKO BP Oddział w Świdniku.

Przypominamy, że laureata plebiscytu wyłonimy spośród trzech kandydatów. Są nimi państwo Ewa Głodzik, Henryk Maruszak oraz ks. Tadeusz Nowak. Kupon można dostarczać osobiście lub nadsyłać pocztą na adres redakcji.

GŁOS Tygodnik ŚWIDNIKA

KUPON PLEBISCYTOWY

ŚWIDNICZANIN ROKU '98

Głosuję na kandydaturę:

.....
.....
.....
.....
Imię, nazwisko i dokładny adres osoby głosującej

WSK szuka lekarstwa na kryzys

STYCZNIOWY PRZEDNÓWEK

Początek 1999 roku nie był korzystny dla Państwowych Zakładów Lotniczych w Świdniku. Sprzedaż stycznia wyniosła tylko 5,5 zamiast planowanych 13,6 mln złotych. Wśród najważniejszych przyczyn tak dużej różnicy między sprzedażą planowaną, a faktycznie uzyskaną trzeba wyliczyć przede wszystkim brak środków na dokończenie ubiegłorocznego kontraktu na dostawę Sokolów dla Ministerstwa Obrony Narodowej. Nie udało się w tym czasie również sfinalizować rozmów na temat zamówień na rok 1999. W efekcie, zamiast 9,3 mln złotych, z tytułu sprzedaży śmigłowców do kasy zakładowej wpłynęło tylko 2,6 mln. Styczeniowy plan sprzedaży w ramach współpracy kooperacyjnej wykonany został zaledwie w 60 procentach.

Pod koniec stycznia Rada Nadzorcza PZL-Świdnik SA przyjęła tegoroczny plan przedsiębiorstwa uchwalony 16 stycznia przez zarząd. Jest to plan „zminimalizowanego ryzyka”

oparty na podpisanych już kontraktach i opcjach umów, których podpisanie jest najbardziej prawdopodobne. Zakłada on osiągnięcie wpływów ze sprzedaży na kwotę 173 mln zł (o 11 procent więcej niż w roku ubiegłym). Plan przewiduje sprzedaż 8 Sokolów. 5 z nich trafi do Ministerstwa Obrony Narodowej, 3 mają zostać wyeksportowane. Dwa wyprodukowane pod koniec roku śmigłowce SW-4 powinny znaleźć kupców w postaci wojska i Ministerstwa Spraw Wewnętrznych. Drugim filarem tegorocznego planu jest kooperacja przemysłowa. Sprzedaż kooperacyjna ma być źródłem wpływów w kwocie prawie 30 mln zł, co oznacza dwukrotny wzrost w stosunku do roku 1998. Dostawy części zamiennych powinny przynieść kolejnych 16 mln zł, a sprzedaż prac badawczo-rozwojowych 11,6 mln zł. Z rachunku szacowanych wpływów i kosztów wynika, że rok 1999 firma zakończy stratą.

Według Mieczysława Majewskiego, dyrektora naczelnego PZL-Świdnik, głównym zadaniem stojącym przed

przedsiębiorstwem w bieżącym roku będzie przeprowadzenie działań restrukturyzacyjnych, które pozwolą na odzyskanie przez nie począwszy od roku 2000 stałej rentowności. W ramach restrukturyzacji dokończona zostanie między innymi budowa struktury zakładowej przedsiębiorstwa. Powstaną więc zakłady: badań i pomiarów, informatyczny, zaopatrzenia materiałowo-technicznego, szkolenia i ochrony. Nowej formy organizacyjnej, być może jako spółki-córki szacowane będą zakłady: utrzymania ruchu, obróbki plastycznej, remontów oraz ośrodek sportowo-rekreacyjny i przychodnia zakładowa. Nastąpi również koncentracja produkcji w zachodniej części zakładu. Niewykorzystane hale w części wschodniej będą oferowane do wynajęcia, dzierżawy lub sprzedaży. Produkcja części podzespołów i agregatów kupowanych dotychczas u kooperantów przeniesiona zostanie do Świdnika.

Dokończenie na str. 2

Pierwsze mieszkania już za rok

Lokum rusza z budową

Jeszcze w tym miesiącu architekci dostarczą dokumentację techniczną dwóch pierwszych budynków, które powstaną w południowej części miasta, w ramach inwestycji Towarzystwa Budownictwa Społecznego Lokum. Dokumentacja całego osiedla gotowa będzie na przełomie marca i kwietnia.

- Budowa pierwszego bloku rozpocznie się najpóźniej w czerwcu tego roku - mówi Ryszard Sudół, zastępca burmistrza. - Wmurowanie kamienia węgielnego nastąpi podczas Dni Świdnika. W uroczystości uczestniczyć będzie delegacja z holenderskiej gminy Aalten, która finansowo i technicznie wspomaga naszą inwestycję. Ponadto Holendrzy zadeklarowali 300 tys. guldenów rocznie przez 5 lat budowy osiedla. Spółka „Lokum” ubiega

Dokończenie na str. 2

NSZZ Solidarność BIULETYN ZWIĄZKOWY WSK „PZL - ŚWIDNIK” GROTA

Stanowiska przyjęte na VI Międzyzakładowym Zebraniu Delegatów NSZZ „Solidarność” WSK „PZL-Świdnik” S.A.

Stanowisko

Delegaci zgromadzeni na VI Międzyzakładowym Zebraniu Delegatów NSZZ „Solidarność” WSK „PZL Świdnik” S.A. domagają się od parlamentarzystów przesyłania prac nad poselskim projektem ustawy o Powstymch Umowa-
szeniu Obywateli w duchu zgodnym z intencjami zawartymi w projekcie po-
sła Adama Bieli.

Stanowisko

VI Międzyzakładowe Zebranie Delegatów NSZZ „Solidarność” WSK „PZL Świdnik” S.A. zwraca się z wnioskiem do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o
zgłoszenie inicjatywy ustawodawczej w sprawie zmiany ustawy o zamówie-
niach publicznych tak aby było możliwe składanie zamówień rządowych w
przedsiębiorstwach mających zobowiązania w stosunku do budżetu państwa.

VI Międzyzakładowe Zebranie Delegatów NSZZ „Solidarność” WSK „PZL-
Świdnik” S.A. zwraca się do parlamentarzystów Akcji Wyborczej Solidarność
o poparcie tej inicjatywy podczas prac w Sejmie i Senacie RP.

Stanowisko

VI Międzyzakładowe Zebranie Delegatów NSZZ „Solidarność” WSK „PZL
Świdnik” S.A. uważa, że w przypadku zwolnień grupowych w WSK „PZL-Świ-
dnik” S.A. w pierwszym rzędzie na listach do zwolnień grupowych powinni się
znaleźć pracownicy, którzy nabyl już uprawnienia do emerytury lub świadczeń
przedemerytalnych.

Stanowisko

VI Międzyzakładowe Zebranie Delegatów NSZZ „Solidarność” WSK „PZL
Świdnik” S.A. zwraca się do Premiera Rządu RP Pana Jerzego Buźko o spow-
łodowanie aby program Restrukturyzacji Polskiego Przemysłu Obronnego i
Lotniczego został w szybkim czasie przyjęty przez Rząd.

Jesteśmy zaniepokojeni przedłużającą się procedurą uruchomienia programu,
co w konsekwencji uniemożliwi skorzystanie ze świadczeń socjalnych
pracownikom zwalnianym w ramach restrukturyzacji.

VI Międzyzakładowe Zebranie Delegatów NSZZ „Solidarność” WSK „PZL
Świdnik” S.A. oświadcza że międzyzakładowa organizacja związkowa użyje
wszelkich środków statutowych w obronie naszego zakładu i branży dla których
istnienia i rozwoju jest niezbędny program restrukturyzacji.

Porozumienie osiągnięte, strajk odwołany

Po kilku miesiącach negocjacji i uzgodnień i braku jakichkolwiek znaczących ruchów ze strony rządu, na przełomie stycznia i lutego rząd po kilkakrotnym posiedzeniu przyjął program dla przemysłu zbrojeniowego. Moglibyśmy się cieszyć z tego faktu gdyby nie to, że przyjęty program bardzo daleko odbiegał od tego uzgodnionego ze związkami zawodowymi. Najważniejszą różnicą jest to, że nie została przyjęta koncepcja konsolidacji tego przemysłu w formie Narodowego Funduszu Przemysłu Obronnego. To nie było do przyjęcia dla rad sekcji zbrojeniowej i lotniczej. W dniu 9 lutego dzień przed zapowiadaniem strajkiem ostrzegawczym we wszystkich zakładach tych branż na posiedzeniu w warszawskim zakładzie Rawur przyjęto stanowisko domagające się korekt programu. W stanowisku tym czytamy:

1. Zasad i sposobu prywatyzacji sektora ppoil.

Według wersji rządowej prywatyzacja realizowana przez Ministerstwo Skarbu Państwa ma być prowadzona indywidualną ścieżką prywatyzacyjną. Nadzór merytoryczny sprawować ma Ministerstwo Gospodarki, zabezpieczenie finansowe - resort finansów a Ministerstwo Obrony Narodowej dalej swoim zwyczajem ma mieć największe do powiedzenia. Oznacza to w dalszym ciągu wielość ośrodków decyzyjnych, czyli brak faktycznego gospodarza. Ta forma prywatyzacji nie zabezpiecza podstawowego celu dla którego powołany został przemysł obrony, czyli nie zabezpiecza wpływu państwa na kształtowanie polityki bezpieczeństwa narodowego po prywatyzacji tego sektora.

SKPZ i SKPL NSZZ „Solidarność” uważają, że całość kompetencji związanych z polityką prywatyzacyjną, restrukturyzacji branży i dalszym nadzorem nad branżą powinny znajdować się w gestii jednego ministerstwa. Środki z prywatyzacji sektora ppoil oprócz wzmocnienia modernizacji armii, winny zasilić konto programu restrukturyzacji.

Wystarczy odrobina dobrej woli politycznej by te problemy rozwiązać.

2. Nie akceptujemy propozycji restrukturyzacji zadłużenia.

Dla stworzenia warunków do funkcjonowania zakładów w dalszej perspektywie należy dokonać naszym zdaniem, wzorem górnictwa redukcji zadłużenia zarówno wobec skarbu państwa jak też wobec ZUS. Propozycje wnoszenia indywidualnych wniosków o redukcję zadłużenia wobec ZUS w celu ich ewentualnej częściowej redukcji uważamy za niewystarczającą.

3. Nie akceptujemy zasad funkcjonowania central handlu zagranicznego handlujących sprzętem i uzbrojeniem wojskowym, które pozostają w gestii skarbu państwa. Wydzielzone funkcje i stanowiska tych central stają się źródłem afer oraz ośmieszają Polskę na arenie międzynarodowej.

4. Uważamy, że dotychczasowy pakiet osłon socjalnych nie jest zakończony i wymaga dalszych uzgodnień i negocjacji.

5. Projekt rządowej restrukturyzacji przemysłu zbrojeniowego i lotniczego możemy uznać tylko za podstawę do dalszych prac zmierzających do osiągnięcia pełnego konsensusu społecznego.

Rady Sekcji Krajowych Przemysłu Zbrojeniowego i Lotniczego NSZZ „Solidarność” wnioskują o podjęcie w trybie natychmiastowym rozmów w sprawie zgłoszonych powyżej punktów różnicowych w ocenie programu restrukturyzacji ppoil oraz innych bieżących problemów naszej branży.

Tylko takie rozmowy z poszanowaniem partnerów społecznych mogą przynieść porozumienie i zawieszenie akcji strajkowej w sektorze obronnym.

Tego samego dnia w godzinach popołudniowych doszło do spotkania przedstawicieli sekcji z rządem. Ze strony NSZZ „Solidarność” w spotkaniu uczestniczyli Józef Niemiec - zastępca przewodniczącego Komisji Krajowej, Stanisław Glowacki - przewodniczący SKPZ, poseł na sejm, Władysław Przygoń - przewodniczący SKPL, Andrzej Gargaś - członek prezydium SKPZ, poseł na sejm, Jacek Zajac - zastępca przewodniczącego SKPZ, Zbigniew Cebula - przewodniczący Komisji Zakładowej w ZM „Łucznicz” oraz Marian Król - przewodniczący Komisji Zakładowej w WSK „PZL-Świdnik” S.A. W imieniu Prezesa Rady Ministrów w spotkaniu wzięli udział Minister Gospodarki Janusz Steinhilf, Minister Pracy i Polityki Społecznej - Longin Komolowski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Skarbu Państwa - Alicja Kornasiewicz. W pierwszej części spotkania wziął udział Premier Jerzy Buzek. Po ponad 11 godzinnych negocjacjach doszło do porozumienia, w którym rząd zobowiązał się do:

- objęcia programem restrukturyzacji przemysłu obronnego wojskowych przedsiębiorstw remontowo produkcyjnych,

- powołania zespołu międzyresortowego do określenia strategii prywatyzacji, zatwierdzenia harmonogramu prywatyzacji oraz wyboru inwestora strategicznego,

- przeniesienia do Ministerstwa Gospodarki uprawnień właścicielskich w stosunku do przedsiębiorstw obronnych i lotniczych,

- utworzenia w Ministerstwie Gospodarki Departamentu Przemysłu Obronnego, który w imieniu Ministra Gospodarki będzie sprawował funkcje właścicielskie w stosunku do przedsiębiorstw produkcyjnych i central handlu zagranicznego handlujących bronią. Centrale te zostaną również poddane procesom restrukturyzacji,

- przeznaczenia dochodów z prywatyzacji podmiotów gospodarczych objętych programem restrukturyzacji na: finansowanie restrukturyzacji ppoil, zwiększenia zakupów w ppoil, rozwój technicznej myśli wojskowej i promocje eksportu.

Ponadto uzgodniono, że zostanie dokonana korekta listy przedsiębiorstw objętych skróconym stażem pracy do świadczeń przedemerytalnych. Zespół trójstronny podejmie prace zmierzające do Zawarcia Pakietu Osłon Socjalnych w procesie restrukturyzacji ppoil. W porównaniu określono zakres i sposoby oddziaływania ppoil, które powinny się znaleźć w ustawie. W przeciągu 3 tygodni Ministerstwo Gospodarki zorganizuje naradę dla przedstawicieli związków zawodowych i związków pracodawców prezentujących program i projekty ustaw wprowadzających program.

Podpisane porozumienie dało podstawę do zawieszenia strajku ostrzegawczego. Akcja protestacyjna nie została zakończona gdyż oczekujemy na wywiązanie się rządu z przyjętych zobowiązań.

Red. „Grotą”

W prosty sposób o świadczeniach i zasiłkach przedemerytalnych

W związku z przyjęciem przez Radę Ministrów Programu Restrukturyzacji Polskiego Przemysłu Obronnego i Lotniczego wchodzi również w życie część socjalna programu, która umożliwi pracownikom odejście na świadczenia przedemerytalne na zasadach dużo korzystniejszych niż to jest w Ustawie o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu z dn. 14 grudnia 1994 roku.

W trakcie negocjacji Programu ustalono, że na świadczenia przedemerytalne mogą przejść mężczyźni po przepracowaniu 36 lat i kobiety po przepracowaniu 31 lat. W obu tych przypadkach skrócono okres pracy o 4 lata.

Bardzo istotną drugą zmianą w stosunku do Ustawy jest to, że wysokość tego świadczenia wynosi 100% kwoty emerytury a nie 90%.

W związku z mającymi nastąpić zwolnieniami pracowników z naszego zakładu zostanie spełniony jeden z warunków ww. Ustawy z 14 grudnia 1994 r. który zezwala na skorzystanie z zasiłku przedemerytalnego, który wyniesie 160% zasiłku dla bezrobotnych.

Zasiłek przedemerytalny i świadczenie przedemerytalne będzie wypłacane do czasu osiągnięcia wieku emerytalnego tj. 65 lat dla mężczyzn i 60 lat dla kobiet lub 60 lat mężczyźni i 55 lat kobiety, jeżeli pracowali co najmniej 15 lat w warunkach szczególnych.

Podajemy ważniejsze informacje dotyczące uzyskiwania, pobierania, zawieszania zasiłków i świadczeń przedemerytalnych.

Zasiłek przedemerytalny przysługujący osobie spełniającej określone w ustawie warunki do uzyskania statusu bezrobotnego i prawa do zasiłku oraz posiadającej okres uprawniający do emerytury, jeżeli:

- posiada okres uprawniający do zasiłku wynoszący 30 lat dla kobiet i 35 lat dla mężczyzn lub

- posiada okres uprawniający do zasiłku wynoszący 25 lat dla kobiet i 30 lat dla mężczyzn, w tym co najmniej 15 lat wykonywania prac uznanych w przepisach emerytalnych za zatrudnienie w szczególnych warunkach lub w szczególnym charakterze.

Wysokość zasiłku przedemerytalnego w przypadku WSK „PZL-Świdnik” S.A. będzie wynosić 160% kwoty zasiłku dla bezrobotnych.

Świadczenie przedemerytalne przysługujące osobie spełniającej określone w ustawie warunki do uzyskania statusu bezrobotnego i prawa do zasiłku, jeżeli:

- osiągnęła wiek co najmniej 58 lat kobieta i 63 lat mężczyzna i posiada okres uprawniający do emerytury, tj. 25 lat pracy mężczyźni i 20 lat pracy kobiety, lub

- w roku kalendarzowym, w którym został rozwiązany stosunek pracy lub stosunek służbowy z przyczyn dotyczących zakładu pracy, ukończyła 55 lat kobieta i 60 lat mężczyzna oraz posiada okres uprawniający do emerytury, lub

- do dnia rozwiązania stosunku pracy, z przyczyn dotyczących zakładu pracy, osiągnęła okres uprawniający do emerytury, wynoszący co najmniej 31 lat dla kobiet i 36 lat dla mężczyzn.

Wysokość świadczenia przedemerytalnego wynosi 100% kwoty emerytury określonej w decyzji organu rentowego ustalającej wysokość emerytury w celu ustalenia świadczenia przedemerytalnego.

Decyzję ustalającą wysokość emerytury w celu ustalenia wysokości świadczenia przedemerytalnego organ rentowy wydaje na wniosek powiatowego urzędu pracy.

Do postępowania w sprawie ustalenia wysokości emerytury w celu ustalenia wysokości świadczenia przedemerytalnego stosuje się odpowiednio przepisy dotyczące postępowania w sprawie świadczeń emerytalnych,

W przypadku braku możliwości ustalenia wysokości świadczenia przedemerytalnego z powodu trwającego postępowania dotyczącego ustalenia wysokości emerytury, świadczenie przedemerytalne wypłaca się w kwocie zaliczkowej

Zasiłki przedemerytalne i świadczenia przedemerytalne przysługują od następnego dnia po dniu zarejestrowania się uprawnionej osoby w powiatowym urzędzie pracy albo od następnego dnia po dniu złożenia wniosku i dokumentów niezbędnych do ustalenia tych uprawnień.

Zasiłki przedemerytalne i świadczenia przedemerytalne podlegają waloryzacji na zasadach przewidzianych dla zasiłków dla bezrobotnych. Waloryzacja następuje co kwartał o wskaźnik wzrostu cen artykułów konsumpcyjnych (wielkość podawana przez GUS).

Osoby pobierające zasiłek przedemerytalny lub świadczenie przedemerytalne nie mają obowiązku zgłaszania się do powiatowego urzędu pracy w celu potwierdzenia gotowości do podjęcia pracy. Osoby te mogą być za ich zgodą skierowane przez powiatowy urząd pracy na szkolenie, do prac interwencyjnych lub robót publicznych.

Zasiłki i świadczenia przedemerytalne finansowane są ze środków Funduszu Pracy.

Okresy pobierania zasiłku przedemerytalnego oraz świadczenia przedemerytalnego są okresami nieskładkowymi w rozumieniu przepisów o zaopatrzeniu emerytalnym pracowników i ich rodzin.

Prawo do zasiłku przedemerytalnego ustaje w przypadku gdy w rozumieniu ustawy osoba przestaje być bezrobotną.

W przypadku podjęcia przez osobę uprawnioną do zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia przedemery-

talnego zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub pozarolniczej działalności gospodarczej, prawo do pobierania zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia przedemerytalnego ulega zawieszeniu.

Nie powoduje zawieszenia prawa do pobierania zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia przedemerytalnego:

- podjęcie po okresie 3 miesięcy od dnia nabycia prawa do zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia przedemerytalnego - zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub pozarolniczej działalności gospodarczej, jeżeli dochody z tych źródeł nie przekraczają miesięcznie połowy najniższego wynagrodzenia

- osiągnięcie dochodów podlegających opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych, z innego tytułu niż zatrudnienie, inna praca zarobkowa lub pozarolnicza działalność gospodarcza.

Prawo do zasiłków przedemerytalnych i świadczeń przedemerytalnych ustalają oraz zasiłki i świadczenia przysługują i wypłacają powiatowe urzędy pracy.

Zasiłki przedemerytalne i świadczenia przedemerytalne finansowane są z budżetu państwa, w ramach dotacji dla Funduszu Pracy.

Podaliśmy powyżej naszym zdaniem najważniejsze wyjaśnienia dotyczące świadczeń i zasiłków przedemerytalnych dotyczące pracowników WSK „PZL-Świdnik” S.A. Zakładu Narzędziowego sp. z o.o. Zakładu Produkcji Cywilnej sp. z o.o. Lotniczego Przedsiębiorstwa Usługowego „Heliseco” sp. z o.o. Po szczegółowe wyjaśnienia pracownicy WSK, zgodnie z decyzją dyrekcji mogą się zgłaszać do działu prawnego.

Red. „Grotą”

REKLAMA • REKLAMA • REKLAMA • REKLAMA • REKLAMA

FOTOGRAFKA

autoryzowany partner  **FUJIFILM POLSKA**

Zapraszamy do wzięcia udziału
w stałym konkursie
na najlepsze zdjęcie miesiąca
Dla zwycięzcy cenna nagroda
Informacje na miejscu.

* Konkurs trwa do momentu ogłoszenia
o jego zakończeniu w prasie.

„FOTOGRAFKA”
Świdnik, ul. Wyszyńskiego 14
tel. 468-24-24
pon. - pt. godz. 10-18, sob. godz. 10-14

R-19

**NIEPUBLICZNY
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
Polożne Środowiskowo-Rodzinne
„FEMINA” s.c.**

21-040 Świdnik, ul. B. Leśmiana 4

informuje, że w dniu 31.12.1998 r. podpisał umowę z Regionalną Kasą Chorych w Lublinie na świadczenie usług z zakresu pielęgniarstwa położniczego środowiskowo-rodzinnego.

Opieką swą obejmuje mieszkańców miasta i gminy Świdnik oraz gmin: Melgiew, Glusk, Wólka zadeklarowanych do Praktyk Lekarzy Rodzinnych w Świdniku.

Miejscem wykonywania działalności jest gabinet porad pielęgniarstwa-polożniczych przy ul. Leśmiana 4 - na terenie Poradni K oraz środowisko zamieszkania podopiecznych.

Gabinet porad czynny jest od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 - 10.00; w godz. 10.00 - 18.00 wykonywane są wizyty patronażowe. W soboty dyżur telef. nr 0 604 423-509.

Skargi i wnioski przyjmowane są w gab. porad oraz w Regionalnej Kasie Chorych w Lublinie, ul. Szkolna 16.

R-30

PRZETARG • PRZETARG • PRZETARG

Zarząd Miasta Świdnika

ogłasza przetarg nieograniczony na WYKONANIE EWIDENCJI DRÓG, CHODNIKÓW I TERENÓW ZIELONYCH W ZASOBACH KOMUNALNYCH GMINY MIEJSKIEJ ŚWIDNIKA, polegającej na sporządzeniu bazy danych, wykonania szczegółowej inwentaryzacji dróg, chodników i terenów zielonych, planów liniowych, wykazu dróg, wykazu stanu technicznego dróg, zbiorczego zestawienia stanu dróg, mapy sieci drogowej, metryk ulic i ksiąg inwentaryzacyjnych.

Materiały do przetargu można pobrać w Wydziale Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji w gmachu Urzędu Miejskiego w Świdniku przy ul. Wyszyńskiego 15 pok. 210. Oferty przetargowe należy składać w pokoju 11 w kancelarii Urzędu Miejskiego w godzinach pracy urzędu, najpóźniej do dnia 1 marca 1999 r. do godz. 17.00.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 2 marca 1999 r. o godz. 10.00 w sali konferencyjnej.

Obowiązuje wadium w wysokości 1.000 zł.

PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNALNE
Pegimek
21-040 ŚWIDNIK UL. KONOPICKIEJ 2

Przedsiębiorstwo Komunalne „PEGIMEK” Sp. z o.o. prowadzi sprzedaż zaworów grzejnikowych typ DENFOSS; wodomierzy sieci domowej.

R-25

MOK **Miejski Ośrodek Kultury w Świdniku** zaprasza do udziału w TURNIEJU POWIATOWYM organizowanym w ramach XLIV OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU RECYTATORSKIEGO w kategoriach:

- recytacja
- poezja spiewana
- wywiedzione ze słowa
- teatr jednego aktora

Turniej odbędzie się 6.03.1999 r. o godz. 16.00 w MOK (ul. Kard. Św. Wyszyńskiego 14, II piętro).
Zgłoszenia należy składać do 27.02.99 r. w sekretariacie MOK (al. Lotników Polskich 24) w godz. 8.00 - 16.00.

ZDZ Zakład Doskonalenia Zawodowego OKZ w Świdniku
TECHNIKUM MECHANICZNE I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE eksternistycznie w okresie 1,5 roku od 19 lutego 1999 r. w Świdniku

oraz kursy:

- komputerowe
- księgowości komp. od podstaw
- samodzielnego księgowego

organizuje Ośrodek Szkolenia ZDZ - ul. Kopernika 9a (Szk. Podst. nr 3) tel. 751-60-40 w godz. 12.00 - 16.00.

R-158

GABINET GINEKOLOGICZNY

Zapraszamy w godz. 17-19
Świdnik ul. Norwida 2
(z tyłu za nowym szpitalem)
Tel. 751-54-54
Możliwość rezerwacji godziny przyjęcia
Wydajemy rachunki

R-1

Zakład Produkcyjno-Usługowo-Handlowy oferuje:

- SUKNIE DO I KOMUNII ŚW.
- UBRANKA CIŁOPIĄCE

Świdnik
ul. Zielona 3
tel. 468-86-90

R-17

„AUTOMAG”
Al. Lotników Polskich 117
21-040 Świdnik
tel./fax 468-48-48
tel.kom. 0602-448-638

- pomoc drogowa 24h
- wulkanizacja
- komputerowe wyważanie kół
- serwis opon (osobowe, ciężarowe, rolnicze, przemysłowe) - raty
- sprzedaż felg stalowych i aluminiowych - raty
- sprzedaż, wymiana oleju
- smarowanie samochodów
- sprzedaż, wymiana, naprawa tłumików
- mechanika samochodowa

części do samochodów zachodnich - raty

Sprzedż filtrów olejowych, paliwowych, powietrznych

R-45

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej w Świdniku

ogłasza przetarg ograniczony na sprzedaż spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego położonego w Świdniku przy ul. Kalinowej 11/14 o pow. 35,70 mkw., IV ostatnie piętro, 1 pokój + kuchnia.

Przetarg odbędzie się 25.02.1999 r. o godz. 12.00 w lokalu Spółdzielni przy ul. Armii Krajowej 1.

Do przetargu mogą przystąpić wyłącznie członkowie oczekujący na mieszkanie w Spółdzielni. Cena wywoławcza wynosi 23.710 zł.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić w kasie Spółdzielni, do godziny 11.30 dnia 25.02.1999 r. wadium w gotówce, w kwocie 4.742 zł.

Nabywca zobowiązany będzie do wpłacenia ceny nabycia, z połączeniem wadium, w nieprzekraczalnym terminie 5 dni od daty wygrania przetargu, pod rygorem utraty wadium na rzecz Spółdzielni.

Szczegółowych informacji udziela Dział Członkowski Spółdzielni tel. 751-67-71.

Mieszkanie można oglądać w dniach od 22.02.99 r. do 24.02.99 r. w godzinach od 8.00 do 12.00.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

KUPON NA BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DO 10 SŁÓW

Treść

Imię i nazwisko

Adres

Angielski - tłumaczenia. Tel. 751-20-16. B-99

Wynajmę pomieszczenie na wszelką działalność. Tel. 0 602 157-307. B-100

Lokal o pow. 30 mkw. w centrum Świdnika do wynajęcia. Tel. grzech. 468-86-04. B-101

Suche bale wiązowe (gr. 7 cm) sprzedam. Tel. 468-84-29. B-102

Sprzedam zabudowania gospodarcze do rozbiórki w Świdniku. Tel. 468-84-29. B-103

Mieszkanie wynajmę (70 mkw.) małżeństwu bezdzietnemu lub osobom pracującym. Tel. 468-24-93. B-104

Lokal (130 mkw.) parter domu, wynajmę na każdą działalność. Tel. 468-24-93. B-105

Sprzedam działkę budowlaną 6 arów, Świdnik Adampol, uzbrojona. Tel. 468-30-42. B-106

Sprzedam dwa overloki, tanio. Tel. 751-35-18. B-107

M-3 (48 mkw.) zamienię na dwie kawalerki. Tel. 468-21-35. B-108

Sprzedam suknię ślubną, wzr. 160, krótki rękaw z gipiury, welonik, rękawiczki. Tel. 468-22-88. B-109

Sprzedam działkę budowlaną 570 mkw., uzbrojenie pełne, Adampol. Tel. 468-30-42. B-110

Sprzedam mieszkanie M-3 (42,64 mkw.), IV piętro, widna kuchnia. Tel. 751-34-09. B-111

Zamienię mieszkanie własnościowe 45 mkw., IV p. na mniejsze do II p. Tel. 468-20-06. B-112

Sprzedam działkę pracowniczą z podpiwniczonym domkiem. Tel. 751-24-53. B-113

Sprzedam trzypokojowe mieszkanie M-4, 63,50 mkw. Tel. 468-23-06. B-114

Sprzedam forda escorta, poj. 1300, rok prod. 1993. Tel. 751-27-74. B-115

Oddam w użytkowanie bezpłatnie działkę warzywną. Świdnik, ul. Wiejska 23. B-116

Matematyka - szkoła podstawowa, średnia, powtórki materiału, testy, egzaminy. Tel. 468-40-11. B-117

Mieszkanie M-3, 49 mkw., IV p. sprzedam na raty. Tel. 751-62-35 po godz. 18.00. B-118

Sprzedam cinquacento, 900 cm³, 3,5 letni, z pełnym wyposażeniem, szyberdach. Tel. 468-12-52. B-119

Działkę budowlaną 400 mkw. + budynek mieszkalny 30 mkw. w Świdniku sprzedam, (75 tys. zł). Tel. 751-62-26. B-120

Zamienię mieszkanie dwa pokoje z kuchnią (39 mkw.) na pokój z kuchnią. Tel. 468-88-63. B-121

Filmowanie profesjonalne. Tel. 751-57-76. D-8

Usługi hydrauliczne. Tel. 468-17-17. D-28

Poprowadzę książkę przychodów i rozchodów. Tel. 468-33-76 po godz. 16.00. D-29

SPORT · SPORT · SPORT · SPORT · SPORT · SPORT · SPORT · SPORT

Pływanie królem świdnickiego sportu

Dokończenie ze str. 1

plebiscytu, Januszu Kasperku, który w październiku ubiegłego roku zginął tragicznie w wypadku samolotowym. Jego pamięć uczczono specjalnym utworem instrumentalnym.

Sportowym akcentem balu był pokaz w wykonaniu judoków klubu SKS Shiroikaj, podopiecznych trenera Waldemara Białowasa.

Potem na estradzie królowali nasi najlepsi i najpopularniejsi sportowcy oraz trenerzy. W kategorii juniorów zwyciężyła pływaczka Avii Aleksandra Miciul, wyprzedzając swoją koleżankę Monikę Mirosław. Trzecie miejsce zajął judoka Shiroikaj Rafał Poniewoźnik, czwarte siatkarz Avii Tomasz Józefacki, a piąte specjalista od cyklotriathlonu z Championa Tomasz Justiak. Wśród trenerów zgodnie z oczekiwaniami triumfował (po raz trzeci) trener pływaków Jacek Miciul, drugie miejsce zajął szkoleniowiec siatkarzy Avii Krzysztof Lemieszek, a trzecie instruktor Klubu Taekwondo „DAN” Piotr Bernat. W kategorii seniorów, może trochę niespodziewanie, ale jak najbardziej zasłużenie, zwyciężył mistrz świata masters w pływaniu, zawodnik Ogniska TKKF „Świt”, Marian Raczyński. Pozostaliymi laureatami są: siatkarze Avii Paweł Urbanowicz i Marcin Sadecki oraz bramkarz drugoligowej drużyny świdnickiego klubu Sylwester Janowski, a także kapitan Świdniczanek Henryk Olko. Kompletny wyniki plebiscytu zamieszczamy poniżej.

Kapituła plebiscytu, podobnie jak w latach poprzednich, postanowiła uhonorować trzech zasłużonych dla świdnickiego sportu. W tym roku, ten niewątpliwie zaszczyt spotkał Eugeniusza Bondarenko, supersnajpera piłkarskiej drużyny Avii z lat pięćdziesiątych i sześćdziesiątych, Stanisława Borowieckiego, wieloletniego lekarza klubowego oraz Zdzisława Marciniaka, długoletniego zawodnika, trenera i działacza sekcji szachowej Avii, a obecnie trenera szkolącego dzieci w klubie „Huzar”. Natomiast za-

szczytne tytuły sponsorów roku świdnickiego sportu otrzymali: Urząd Miasta Świdnika, Telewizja Kablowa Świdnik i hurtownia HALI.

Program artystyczny wypełniła jedna z najlepszych formacji tańca nowoczesnego w naszym kraju, lubelska Eteza. Jej występy zostały nagrodzone gromkimi oklaskami. W dalszej części balu dokonano licytacji okolicznościowych pamiątek. Można było wycycyć koszulkę (z nr 5), w której Tomasz Piórowski grał na olimpiadzie w Montrealu, piłkę z autografami pierwszoligowych siatkarzy Avii oraz „białego kruką”, czyli replikę statuetki, jaką otrzymali wszyscy laureaci.

SPONSORZY

Sponsorami III plebiscytu i Balu Sportowca '98, byli: „PZL-Świdnik S.A.”, Urząd Miejski, Starostwo Świdnik, Zakład Narzędziowy, Zakład Produkcji Cywilnej, GiGA, Świd-trans, Telewizja Kablowa Świdnik, Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej, Huta Szkła „Edward”, Pivo-Pol, Hanyang DMP, Agros Milejów, Pegimek, Reihmann, Suland, Hali, Eviko, Auspol Mazda, Sanbud, LPBP, piekarnia „Joc” i kwaciarnia pp. Zaleskich.

Mieli szczęście w losowaniu

Wśród wszystkich, którzy złożyli kupony plebiscytowe rozlosowane zostały nagrody.

Trzy dwuosobowe karty wolnego wstępu na wszystkie tegoroczne imprezy sportowe organizowane przez Klub Sportowy AVIA wylosowali: Michał Kozłowski (Świdnik, ul. Orzeszkowej 7), Włodzimierz Najda (Świdnik, ul. Niepodległości 17/71) i Joanna Puszka (Świdnik, ul. Gospodarcza 16).

Natomiast trzy roczne prenumeraty „Głosu Świdnika” otrzymają: Kamil Banaszek (Świdnik, ul. Kopernika 20/78), Marian Chmiel (Świdnik, ul. Witosa 1A/17) oraz Janina Mirosław (Świdnik, ul. Raclawicka 15/65).

Prosimy wyżej wymienione osoby o kontakt z naszą redakcją i sekretariatem KS Avia. Gratulujemy!

Sparingi, sparingi...

• Seniorzy: Avia - Lublinianka FUL Leasing 3:0 (bramki: Gamala, Piasecki, Waszczyk); • Seniorzy: Avia - AZS Podlasie Biela Podlaska 2:2 (Gamala, Teodorowicz); • Juniorzy starsi: Avia - Górnik Łęczna 6:1 (Pędzisz 2, Michał Temberski 2, Wdowiak, Wołński); • Juniorzy młodszy: Avia - Górnik Łęczna 2:1 (Zawadzki, Marcin Temberski); • Juniorzy młodszy: Avia - AZS Biela Podlaska 1:3 (Gąbka); • Avia (juniorzy starsi) - Świdniczanek (seniorzy) 4:0 (Pędzisz, Wdowiak, Komnacki, Haczuk); • Seniorzy: Met-Kol Adampol - Tur Milejów 1:6 (Piotrowski).

Skra Belchatów - Avia Świdnik 1:3 i 2:3

Siatkarze świdnickiej Avii wyjeżdżając na ostatni dwumecz zasadniczej części sezonu do Belchatowa, zapowiadali walkę o zajęcie czwartego miejsca w tabeli przed rundą play-off. Ostateczna pozycja Avii zależała także od wyników spotkań Chelmea Walbrzych z Resovią Rzeszów. Świdniczanie dzięki wygraniu obu spotkań, przy dwóch porażkach rzeszowian wywalczyli „korespondencyjnie” upragnioną czwartą pozycję.

Dopięli swego!

Nasz zespół zagrał przede wszystkim bardzo dobrze blokiem i w ataku. Oba mecze były niezwykle emocjonujące i dramatyczne. Najlepiej świadczy o tym wyniki poszczególnych setów. Podopieczni trenera Krzysztofa Lemieszka, którzy w poprzedniej rundzie grając we własnej hali z drużyną Skry odnieśli dwa efektywne zwycięstwa, także w tym dwumeczu znaleźli sposób na wyżej notowanych rywali. Warto podkreślić, że świdniczanie w ostatnich czterech meczach mistrzowskich odnieśli dziesięć zwycięstw. Na kolejne zwycięstwo już w nadchodzącą sobotę i niedzielę.

SKRA BELCHATÓW - AVIA ŚWIDNIK 1:3 (-22, 22, -23, -17) i 2:3 (26, -29, 27, -21, -17). Avia: Chadala, Pieśniak, Urbanowicz, Czarniecki, Sadecki, Bagniak oraz Podpora (libero), Gamala, Grynkiewicz, Józefacki.

W następnym weekend pierwsze mecze rundy play-off. Świdniczanie we własnej hali gościć będą Resovię Rzeszów. Początek spotkań tradycyjnie: w sobotę o godz. 17 i w niedzielę o godz. 11.

I runda play off serii B I ligi, 27-28.02. hala Resovii RESOVIA RZESZÓW - AVIA ŚWIDNIK sobota : niedziela :

Imię i nazwisko
Adres lub nr tel.



WYNIKI PLEBISCYTU SPORTOWEGO

SENIORZY

1. Marian Raczyński (pływanie) „Świt” 7549 pkt.
2. Paweł Urbanowicz (siatkówka) Avia 6136 pkt.
3. Marcin Sadecki (siatkówka) Avia 4616 pkt.
4. Sylwester Janowski (piłka nożna) Avia 4559 pkt.
5. Henryk Olko (piłka nożna) Świdniczanek 4299 pkt.
6. Ferdinand Chi-Fon (piłka nożna) Avia 3202 pkt.
7. Andrzej Gamala (siatkówka) Avia 2918 pkt.
8. Mariusz Telka (piłka nożna) Avia 2768 pkt.
9. Mieczysław Piotrowski (piłka nożna) Met-Kol 1837 pkt.

JUNIORZY

1. Aleksandra Miciul (pływanie) Avia 3834 pkt.
2. Monika Mirosław (pływanie) Avia 3618 pkt.
3. Rafał Poniewoźnik (judo) Shiroikaj 3314 pkt.
4. Tomasz Józefacki (siatkówka) Avia 2960 pkt.
5. Tomasz Justiak (cyklotriathlon) Champion 2852 pkt.
6. Małgorzata Świercz (judo) Shiroikaj 2759 pkt.
7. Karol Serwin (cyklotriathlon) Champion 2510 pkt.
8. Michał Kiryła (judo) Shiroikaj 2230 pkt.
9. Dawid Białowas (judo) Shiroikaj 2184 pkt.
10. Katarzyna Dajnowska (pływanie) Avia 1928 pkt.
11. Tomasz Jasiński (taekwondo) DAN 1319 pkt.
12. Jakub Kozłowski (pływanie) Avia 1261 pkt.
13. Remigusz Serwin (cyklotriathlon) Champion 1225 pkt.
14. Karol Kozłowski (taekwondo) DAN 1003 pkt.
15. Beata Kolodyńska (tenis ziemny) Avia 987 pkt.
16. Rafał Czelej (tenis ziemny) Avia 936 pkt.
17. Mariola Kotulska (pływanie) Avia 922 pkt.
18. Tomasz Pędzisz (piłka nożna) Avia 902 pkt.
19. Grzegorz Swenarek (cyklotriathlon) Auto-Moto-Klub 822 pkt.
20. Mateusz Garbal (pływanie) Avia 712 pkt.
21. Łukasz Iwanicki (cyklotriathlon) Auto-Moto-Klub 676 pkt.
22. Paweł Wólkiewicz (pływanie) Avia 668 pkt.

TRENERZY

1. Jacek Miciul (pływanie) Avia 3031 pkt.
2. Krzysztof Lemieszek (siatkówka) Avia 2832 pkt.
3. Piotr Bernat (taekwondo) DAN 2227 pkt.
4. Krzysztof Serwin (cyklotriathlon) Champion 2202 pkt.
5. Waldemar Białowas (judo) Shiroikaj 2194 pkt.
6. Krzysztof Szefler (piłka nożna) Avia 1138 pkt.
7. Jerzy Miszczyk (siatkówka) Avia 1050 pkt.

O Puchar Dyrektora Naczelnego „PZL-Świdnik S.A.” Turniej z poślizgiem

W związku z tym, że w sobotę w hali Avii, pierwszoligowi siatkarze naszego klubu rozegrają pierwszy mecz rundy play-off, zaplanowany na ten dzień IV Turniej Halowej Piłki Nożnej o Przechodni Puchar Dyrektora Naczelnego „PZL-Świdnik S.A.”, został przeniesiony na sobotę, 27 lutego.

Na pierwszym spotkaniu organizacyjnym z kierownikami drużyn wydziałowych, chcących wziąć udział w tym turnieju, ustalono zasady rywalizacji.

Chociaż były takie propozycje, postanowiliśmy nie odchodzić od formuły turnieju wewnątrzklubowego. Więc tak jak w latach poprzednich rywalizowanie będą tylko drużyny wydziałowe - powiedział Waldemar Kowalski, kierownik Ośrodka Sportowo-Rekreacyjnego Avii.

Oprócz głównego pucharu fundowanego przez Dyrektora Naczelnego, zespoły walczące będą o puchary „Solidarność”, Związek Zawodowców „Metalowcy” i Przesza Klubu Sportowego AVIA.

SPORT POWIATOWY · SPORT POWIATOWY · SPORT POWIATOWY

KUPON PLEBISCYTOWY

Na najlepszych i najpopularniejszych sportowców powiatu świdnickiego w roku 1998

SENIORZY

- 1)
- 2)
- 3)

JUNIORZY

- 1)
- 2)
- 3)

Imię i nazwisko
Adres



Na tenisowym STK seniorów W pierwszej dziesiątce

Dużym sukcesem było zakwalifikowanie się kompletu (trzech) tenisistów stowolowych Piascoviek do zawodów Strefowego Turnieju Klasyfikacyjnego seniorów. Zawody finałowe „strefy” zostały rozegrane w Szkole Podstawowej w Lucce koło Lubawowa.

Startowało w nich około 50 najlepszych zawodników z terenu dwóch nowych województw: lubelskiego i podlaskiego. Bardzo dobrym wynikiem zakończył swój start Bartłomiej Bielecki, który w końcowej klasyfikacji zajął wysokie 9 miejsce. Nieco niżej, bo na 14 pozycji, ukończył zawody drugi z naszych reprezentantów - Krzysztof Salecki. Natomiast na miejscach 27-32 został sklasyfikowany Adam Sawicki.

Met-Kol - LZS Melgiew 1:5

W pierwszym tegorocznym meczu sparingowym, piłkarze LZS Melgiew zwyciężyli OKS Met-Kol Adampol 5:1 (5:1). Bramki dla melgiewian strzelił: Stanisław Markowski 2, Tomasz Korona 2 i Adam Kamiński jedną. Honorowego gola dla Met-Kolu zdobył Andrzej Miciula.

Z nich wybieramy JUNIORZY

* Paweł Ciesielski (tenis stółowy) Piascovia * Łukasz Goś (taekwondo) KT „DAN” - sekcja w Bystrzejowicach * Adam Kamiński (piłka nożna) LZS Melgiew * Tomasz Kociuba (piłka nożna) Vir Dorohucza * Tomasz Korona (piłka nożna) LZS Melgiew * Krystian Kowalik (piłka nożna) LZS Melgiew * Artur Maziarz (piłka nożna) LZS Melgiew * Krzysztof Nowak (piłka nożna) LZS Melgiew * Radosław Parka (piłka ręczna) SKS Rybcezyne * Sławomir Pasierbik (piłka ręczna) SKS Rybcezyne * Robert Popielecki (piłka nożna) Huragan Siostrzytów * Łukasz Strzelczyk (piłka nożna) Vir Dorohucza * Mariusz Świder (piłka nożna) Vir Dorohucza * Rafał Wiącek (piłka nożna) Piascovia * Mariusz Zawadzki (piłka nożna) LKS Trawniki *

SENIORZY

* Bartłomiej Bielecki (tenis stółowy) Piascovia * Krzysztof Blaszczyk (piłka nożna) LKS Trawniki * Artur Długosz (piłka noż-

Sportowiec powiatu '98

Poza półmetkiem

Minął miesiąc plebiscytowej zabawy, zorganizowanej przez Starostwo Powiatowe, Klub Inicjatyw Gospodarczych oraz redakcję naszego tygodnika. Dzisiaj po raz piąty drukujemy kupon, na którym można typować najlepsze i najpopularniejsze „trójki” w kategorii juniorów oraz seniorów. Na wypełnione i podpisane kupony czekamy w siedzibie redakcji „Głosu Świdnika”. Można je przynieść osobiście lub przesłać pocztą na adres: Al. Lotników Polskich 1, skr. poczt. 10, 21-045 Świdnik, z dopiskiem „plebiscyt powiatowy”.

na) LZS Melgiew * Waldemar Grzegorzczak (siatkówka) Piascovia * Krzysztof Kasprzak (piłka nożna) Piascovia * Krzysztof Kitka (piłka nożna) LZS Wierzechowiska * Mirosław Kowalski (piłka nożna) LZS Wierzechowiska * Artur Łukaszk (piłka nożna) Vir Dorohucza * Stanisław Markowski (piłka nożna) LZS Melgiew * Robert Mendzelski (piłka nożna) LZS Melgiew * Radosław Mlynarski (piłka nożna) LKS Trawniki * Piotr Piątek (siatkówka) LZS Melgiew * Paweł Rodak (piłka nożna) LZS Wierzechowiska * Adam Sawicki (tenis stółowy) Piascovia * Jacek Skorupski (piłka nożna) Vir Dorohucza * Jerzy Steciak (piłka nożna) Huragan Siostrzytów * Marek Świder (piłka nożna) Vir Dorohucza * Paweł Tobiasz (piłka nożna) Huragan Siostrzytów * Grzegorz Wardziński (piłka nożna) LZS Wierzechowiska * Artur Wasil (piłka nożna) Oleśnia Oleśniki * Marcin Wojda (piłka nożna) Piascovia *

Klasyfikacja TOPSPORTU

„Kibic ekspert”

Ostatnia kolejka zasadniczej części sezonu w siatkarskiej serii B I ligi przyniosła zmianę na pierwszym miejscu w naszej klasyfikacji. Az 11 punktów zdobył Piotr Paździór (trafił sobotnie 1:3 oraz wygraną świdniczan w niedzielę) i objął samodzielnie pozycję lidera. Identyczną zdobyczą punktową może się pochwalić Marcin Janowski. Człowa „dziesiątka”:

1. Piotr Paździór 130
2. Stanisław Kozak 129
3. Robert Kalicki 124
4. Marcin Janowski 118
5. Mariusz Pączko 115
6. Eryk Okal 94
7. Emil Zakrzewski 88
8. Łukasz Czerny 86
9. Magda Koperkiewicz 85
10. Katarzyna Graniczka 81

PŁYWANIE KRÓLEM ŚWIDNICKIEGO SPORTU



Laureaci w kategorii sędziów. Stoją od prawej: Marian Raczyński - zawodnik Ogniska TKKF Świt, ojciec Pawła Urbanowicza - Andrzej, Henryk Olko - kapitan Świdniczanki, Sylwester Janowski - piłkarz AVII, w zastępstwie siatkarza Marcina Sadeckiego - Kazimierz Patrzala, wiceprezes AVII.



Podczas sobotniego balu można było wylicytować piłkę z autografami pierwszoligowych siatkarzy AVII, replikę statuetki otrzymanych przez laureatów oraz reprezentacyjną koszulkę Tomasza Wójtowicza.

Oryginalnym elementem części artystycznej były występy lubelskiej formacji tańca nowoczesnego ETEZJA.



Uczestnicy Balu Sportowca uczcili minutą ciszy pamięć Janusza Kasperka, tragicznie zmarłego mistrza akrobacji samolotowej, dwukrotnego zwycięzcy plebiscytu na najlepszego i najpopularniejszego sportowca Świdnika.



Laureaci w kategorii trenerów. Od prawej: Jacek Miciul - trener pływaków AVII, Piotr Bernat - instruktor KT DAN i żona szkoleniowca siatkarzy Krzysztofa Lemieszka - Iwona.



Piotr Bernat, jeden z laureatów plebiscytu - również dobry tancerz jak taekwondoka.

Fot. Sławomir Socha

BROMEDIA

APTEKA PRYWATNA

ul. Kruczkowskiego 6 A

CZYNNA 8-20, SOBOTY 8-14

Rabat dla pacjentów

Centrum Medycznego INTER-MED 5%

ZAPRASZAMY

CENTRUM MEDYCZNE INTER-MED

ul. Kruczkowskiego 6 A, 21-040 Świdnik

tel. 468-35-35

rejestracja czynna 9-19, soboty 9-13

lekarze wszystkich specjalności
dla dzieci i dorosłych
USG EKG EEG

dr M. Orzelska

spec. ginekologii i położnictwa

ŚRODY 16-18

dr M. Malicki

psychiatra

WTORKI 17-19

wizyty domowe

Nowy SKLEP MEBLOWY

Świdnik ul. Targowa 19, tel. 751-78-00

zapraszamy w godz. 10 -18, soboty 9 -14

Ceny promocyjne, raty, bezpłatny transport
wystawa mebli „Top System”

Chcesz coś kupić, sprzedać, zamienić? Wystarczy wyciąć kupon z „Głosu Świdnika” (zamieszczamy go na stronie 4) i dostarczyć do redakcji. Ogłoszenie do objętości 10 słów zostanie opublikowane bezpłatnie. Oferta nie dotyczy podmiotów gospodarczych.

LARYNGOLOG

lek. med. Arkadiusz Kasztelan

INTER-MED

ul. Kruczkowskiego 6a tel. 468-35-35

wtorek 16-18
piątek

SPÓŁDZIELNIA LEKARZ

ul. Radawicka 11 Tel. 751-28-27

wtorek 15-16
piątek

wizyty domowe 0 602 832-515

Wschodnie Konsorcjum Budowlane S.A.

działając jako inwestor powierniczy Firmy „KAM-BUD” rozpoczęło proces inwestycyjny związany z budową w zespole osiedli mieszkaniowych „Brzeziny - Kalina” w Świdniku mieszkań z przeznaczeniem na sprzedaż.

- * Mieszkania o powierzchni użytkowej od 30 mkw.
- * Garaże w kubaturze budynku
- * W zależności od potrzeb różny standard wykończenia
- * Pełna infrastruktura usług
- * Teren przygotowany urbanistycznie i technicznie
- * Możliwość odliczenia ulgi budowlanej
- * Pomoc przy uzyskaniu korzystnego kredytu
- * Termin rozpoczęcia zasiedlenia I półrocze 2000 r. - zakończenie inwestycji 2002 r.

Dodatkowe informacje można uzyskać w siedzibie Konsorcjum przy ul. M.C. Skłodowskiej 3, 20-029 Lublin, bądź telefonicznie pod numerem 441-12-22 lub 534-40-00.